ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-VX          Tuy Phước, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v tổ chức triển khai thực

hiện Tháng Nhân đạo trên

địa bàn huyện năm 2024

        Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện;

- Hội Chữ thập đỏ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2045/UBND-VX ngày 20/3/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc tổ chức triển khai thực hiện Tháng Nhân đạo năm

2024 trên địa bàn tỉnh;

Để đ m   o việ  tổ chức triển khai thực hiện Tháng Nhân đạo năm 2024

trên địa bàn hu ện đạt hiệu qu , Chủ tịch UBND huyện       i n như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai công tác tuyên truyền sâu rộng về mục

đí h,   nghĩa tốt đẹp của Tháng Nhân đạo đ n cán bộ, công chức, viên chứ , người

lao động và các tầng lớp Nhân dân; quan tâm hỗ trợ về  inh phí,  ơ sở vật chất để

Hội Chữ thập đỏ huyện và các xã, thị trấn tổ chứ  phát động, tôn vinh, khen

thưởng và kiểm tra, giám sát việc triển  hai Tháng Nhân đạo trên địa bàn huyện;

phân  ông đại diện lãnh đạo cấp ủy, chính quyền địa phương tham gia  á  hoạt

động Tháng Nhân đạo năm 2024 do Hội Chữ thập đỏ tổ chứ  để thể hiện sự quan

tâm của Đ ng, Nhà nướ  đối với các hoạt động nhân đạo; có hình thức khen

thưởng kịp thời để cổ vũ,  hí h lệ các tổ chức, cá nhân tham gia, ủng hộ các hoạt

động hỗ trợ  ho người nghèo trong Tháng Nhân đạo trên địa bàn huyện.

2. Giao Hội Chữ thập đỏ huyện chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành,

hội, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn xây dựng K  hoạch triển khai Tháng

Nhân đạo năm 2024 trên địa bàn huyện, với chủ đề “Hành trình nhân đạo – Trao

nhận yêu thương”, đ m b o thực hiện tốt các nội dung Tháng Nhân đạo theo yêu

cầu của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; chủ động vận động nguồn lực

trong xã hội để tổ chức thực hiện Tháng Nhân đạo với tiêu chí cụ thể, hình thức

phù hợp đ m b o hoàn thành chỉ tiêu k  hoạ h đã đề ra. Đồng thời, phối hợp kiểm

tra, đôn đố   á   ơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện trong việc tổ chức

triển khai thực hiện Tháng Nhân đạo; tổng hợp, báo cáo k t qu  thực hiện cho

UBND huyện và Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bình Định theo qu  định.

3. Đề nghị UBMTTQVN huyện và các hội, đoàn thể phối hợp chặt chẽ với

Hội Chữ thập đỏ huyện tổ chức các hoạt động thực hiện Tháng Nhân đạo để Tháng

Nhân đạo thực sự là sự kiện nhân đạo,  hăm lo  ho người nghèo,  á  đối tượng dễ

bị tổn thương ở địa phương;  á   ơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các tổ chức, cá

nhân trên địa bàn huyện thông qua Hội Chữ thập đỏ, ti p tục quan tâm và có sự hỗ

trợ cụ thể để hưởng ứng tích cự  Tháng Nhân đạo nhằm góp phần thực hiện tốt

chính sách an sinh xã hội trên địa bàn huyện.

 Thủ trưởng  á   ơ quan, đơn vị, địa phương    liên quan phối hợp tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Hội CTĐ tỉnh;

- TT. HU (báo cáo);

- TT. HĐND hu ện;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- UBMTTQVN huyện;

- LĐVP, CVVP (K5);

- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T10:31:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T14:06:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T08:44:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T08:50:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T08:50:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T08:51:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!